



## Strategisk överenskommelse för Kronobergs län 2019–2025 inom mottagande, etablering och integration i arbets- och samhällslivet. (SÖK)

### Handlingsplan 2025

Insatser inom prioriterade samverkansområden

Arbetsmarknad/kompetens			
Samverkansområden	Insatser/uppdrag	Ansvar och genomförande	Uppföljning
Förstärka insatser för nyanlända så att fler utbildar/vidareutbildar sig eller kommer i arbete.	Skill up - språk och yrkeskompetens  2024-08-01 – 2025-06-30	Bedrivs av Älmhults kommun med syfte att höja språkkompetenser samt kännedom om arbetsliv och vilka yrken som finns. I grupper presenteras och diskuteras varje vecka ett arbetsområde, därutöver allmän samhällsinformation och studiebesök.  Verksamheten bedrivs på olika platser, bland annat Familjecentralen och kommunhuset. Samverkan sker med civilsamhället, Studieförbundet Vuxenskolan.	Älmhult ansvarar för genomförande och uppföljning av projektet. ASK rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK.  <b>Bakgrund</b> Försörjningsstödstagare med språkutvecklingsbehov som därför är svåra att matcha mot arbete och studier.  Målsättning 40 deltagare (20 kvinnor och 20 män)  Indikatorer <ul style="list-style-type: none"> <li>• Antal deltagare</li> <li>• Deltagarnas upplevelse av egen progression</li> </ul>

	SKRUVAS 2024-09-02 – 2026-12-31	<p>Åtta kommuner i Kronobergs län samverkar kring unga som varken arbetar eller studerar. Fokus är på samordningen mellan skola, KAA och arbetsmarknadsverksamheterna och socialtjänsten för att bättre och tidigare fånga upp unga och deras behov i kritiska övergångar, mellan skolstadier och efter skolslut.</p> <p>Projektet har en metodutvecklingsdel för målgruppen 13–17 och en arbetsmarknadsdel med fördjupat individuellt stöd till målgruppen 18–24. Projektet ägs av Växjö kommun, samordnas av Projekt enhet Kronoberg och finansieras av ESF.</p>	<p>ASK rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK</p> <p>Bakgrund År 2021 var antal folkbokförda i Kronobergs län i åldrarna 16–24 år 21 740 och av dessa tillhörde 1 154 gruppen unga som varken arbetar eller studerar, framöver benämnt som UVAS, vilket i genomsnitt motsvarar 5,3 procent (MUCF). Statistik fördelat per kommun visar att det finns skillnader i antalet UVAS bland kommunerna i länet. Tre kommuner låg strax under riksgenomsnittet (5,7 procent) medan övriga fem kommuner låg över riksgenomsnittet. I två av kommunerna i länet uppgick antalet UVAS till 7 procent för den åldersgruppen.</p> <p>Målsättning: 660 deltagare</p> <p>Exempel på indikatorer Kontinuerlig utvärdering genom deltagarnas självskattning av progression.</p>
Utveckla dialogen med arbetsgivare, såväl privata som offentliga, för att fler ska rekrytera nyanlända.	Handslaget Kronoberg 2024-09-02 – 2026-08-31	Sju kommuner i Kronobergs län samverkar tillsammans med IF Metall i projektet "Handslaget Kronoberg" som tillför arbetsgivare och arbetstagare insatser som språkträning, träning i sociala koder, kunskap kring arbetsmarknadens krav och regler. För IF Metalls deltagare ska insatsen mynna ut i validering i Industri BAS eller motsvarande branschvalidering.	<p>ASK rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK</p> <p>Bakgrund Kompetensförsörjningen är en central fråga för både privat och offentlig sektor. Enligt Tillväxtverket är tillgång till rätt arbetskraft det största hindret för tillväxt i små och medelstora företag, där drygt tre av tio</p>

		<p>Projektet ägs av Växjö kommun och samordnas av Projektenthet Kronoberg i Alvesta, Ljungby, Uppvidinge, Lessebo, Tingsryd och Älmhult. Finansiär, ESF.</p>	<p>uppger att det är svårt att hitta lämplig arbetskraft eller kompetens, vilket utgör ett stort hinder för företagets tillväxt.</p> <p>De aktuella arbetsgivarna har anställt personer som behöver ytterligare språkfärdigheter för att fungera väl och få mer avancerade arbetsuppgifter.</p> <p>Mål - 650 deltagare, 30-50 arbetsgivare</p> <p>Exempel på indikatorer  Deltagare - 80% av deltagarna ska ha tillägnat sig ändamålsenliga kunskaper i svenska språket, samt ha fått ökad förståelse för sociala koder på arbetsplatsen.</p> <p>Arbetsgivare - 80% av arbetsgivarna ska uppleva att utbildningsinsatserna och övriga av projektet framtagna metoder har gjort att kommunikationen med deltagarna och därmed produktiviteten har påverkats i rätt riktning.</p>
--	--	--	---

## Hälsa

Samverkansområden	Insatser/uppdrag	Ansvar och genomförande	Uppföljning
Vidareutveckla och förstärka arbetssätt som underlättar tidig upptäckt av ohälsa.	Plattform för jämlik hälsa	Region Kronoberg - etablera ett arbetssätt och ett analysverktyg som samlar folkhälsodata, befolkningsdata och Hälso- och sjukvårdsdata som bidrar till kunskapsbaserad och jämlik hälsa och vård.	Länets ledningsgrupp rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK
	Hälsoundersökningar nyanlända	Region Kronoberg - fortsätta bredda upptagning för att möta de som är berättigade till hälsoundersökning men som av olika skäl inte finns på migrationsverkets lista över asylsökande.	Länets ledningsgrupp rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK
	Dalbo vårdcentral	Region Kronoberg - analysera resultat från arbetet i Dalbo, bredda och införa lyckade arbetssätt på fler vårdcentraler	Länets ledningsgrupp rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK

	Införande Ny SoL	RSS/FoU/LNU/kommunerna – stärka kunskapsstyrningen i socialtjänsten. Tidiga insatser, främjande/förebyggande. Vetenskap och beprövad erfarenhet.	Länets ledningsgrupp rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK  Läges- och behovsanalyser, skattning - återrapporering till socialstyrelsen. Uppföljning i ledningsgrupp för samordning.
	Pilotprojekt kring NP-problematik	Region Kronoberg tillsammans med skolchefer – Konsultativa insatser från barn- och ungdomspsykiatri. I samverkan hitta nya arbetssätt för skolan som gruppinsatser, föräldrautbildningar och stärka lärarnas verktygslåda.	Länets ledningsgrupp rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK  Kvalitativ uppföljning

## Delaktighet

Samverkansområden	Insatser/uppdrag	Genomförande (ansvar och hur)	Uppföljning (ansvar och hur)
Vidareutveckla insatser som främjar ett tryggt och jämställt föräldraskap	SFI, arbetsliv och samhällsinformation 2025-01-01 – 2025-12-31  Projektet är en fortsättning på tidigare insatser, där arbetsmarknadsinformation och yrkesvägledning har lagts till.	Bedrivs av Lessebo kommun – bidra till ökade språkkunskaper i svenska, samhällsinformation med fokus jämställdhet och hälsa, samt arbetsmarknadsinformation och yrkesvägledning. SFI-undervisning, kontinuerlig digital handledning för de elever som önskar det och deltagande vid Filadelfiakyrkans språkcaféer. Enskilda samtal med deltagare vid behov. Kommunens studie- och yrkesvägledaren deltar ca en gång i månaden.  Projektet riktar sig i första hand till personer som är föräldralediga eller personer med små barn.	Lessebo kommun ansvarar för genomförande och uppföljning av projektet  ASK rapporterar utifrån utveckling och resultat på Forum SÖK  Bakgrund Föräldralediga företrädesvis kvinnor som under den tiden stagnerade och även backade avseende språknivå. Behov av kunskap om svenska samhället – med fokus på jämställdhet.  Målsättning 20 deltagare (14 kvinnor och 6 män)  Indikatorer Antal deltagare Progression språk ex. sfi-nivå

# Insatser inom övriga samverkansområden

## Arbetsmarknad/kompetens

**Utveckla samverkan, erfarenhetsutbyte och metodutveckling för att stärka asylsökandes och nyanländas kunskaper i det svenska språket.**

Pågående insatser/åtgärder:

- Sfi på familjecentralen – Lessebo kommun
- Aktiv anvisning till kommunal vuxenutbildning och dialog med dem utifrån de lokala överenskommelserna – Arbetsförmedlingen
- Informera de sökande om olika insatser och aktiviteter som ges samt vart de kan vända sig – Migrationsverket

**Utveckla samverkan, erfarenhetsutbyte, och metodutveckling för jämställdhetsintegrerad vägledning till arbete och studier**

Pågående insatser/åtgärder:

- Möjlighet att få reseersättning för TIA vid genomförande av olika insatser och aktiviteter – Migrationsverket
- Upprättande av lokala överenskommelser mellan Arbetsförmedlingen och kommuner, men även andra aktörer – Arbetsförmedlingen
- Insats för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden kring lokalvård – Uppvidinge Lärcenter och Uppvidingehus
- Forskningsstudie ”Att främja mångfald på arbetsmarknaden – vilka åtgärder är mest effektiva?” – Linnéuniversitetet

## Hälsa

**Utveckla insatser för att asylsökande och nyanlända ska hitta, förstå, värdera och använda hälsoinformation**

Pågående insatser/åtgärder:

- Mottagningsamtal (MOS): Asylsökande och/eller personer under massflyktsdirektivet får information om hur vården fungerar här – Migrationsverket
- Samordningsenheten bistår vårdcentraler som önskar stöd med hälsosamtal för asylsökande – Region Kronoberg

## **Utveckla organisations överskridande insatser för att möta asylsökandes och nyanländas hälsorelaterade behov utifrån ett helhetsperspektiv.**

Pågående insatser/åtgärder:

- Samhällsguidning med familjefokus - Projekten Kronoberg i samverkan med Alvesta kommun, Lessebo kommun och Uppvidinge kommun samt med Rädda Barnen som huvudsaklig utförare av insatsen.
- Samhällsutmaning: Hållbar hälsa - Linnéuniversitetet
- Vårdcentralen Dalbo har tecknat avsiktsförklaringar med kommunverksamheter och föreningar i Dalbo och Araby för att stärka hälsan hos befolkningen i området - Region Kronoberg

## **Erbjuda civilsamhällets volontärer och de som i sin profession möter asylsökande och nyanlända kompetenshöjande insatser, för att utveckla bemötandet vid psykisk ohälsa.**

Pågående insatser/åtgärder:

- Utbildningar för tjänstepersoner och volontärer kring att möta människor med trauma dels vuxna, dels barn och unga. Tre utbildningar har genomförts sedan hösten 2022 - Länsstyrelsen i samverkan med Linnéuniversitetet och VÄV Kronoberg tillsammans

## **Använda befintliga, samt utveckla nya verktyg, som inkluderar hälsa och levnadsvanor i samhällsinformation och samhällsorientering.**

Pågående insatser/åtgärder:

- Basutbildningen för kommunikatörer för samhällsorientering och samhällsinformation - Växjö kommun i samverkan med övriga kommuner (ej Tingsryd)
- Samhällsguidning med familjefokus - Projekten Kronoberg med Växjö kommun som projektägare i samverkan med Alvesta kommun, Lessebo kommun och Uppvidinge kommun samt med Rädda Barnen som huvudsaklig utförare av insatsen.

## Delaktighet

### **Utveckla, utöka och samverka kring samhällsinformation och samhällsorientering utifrån olika behov och förutsättningar.**

Pågående insatser/åtgärder:

- Samhällsinformation i samverkan inklusive gemensamt material - Länsstyrelsen i samverkan med ABF Kronoberg, ABF Södra Småland, Studieförbundet Vuxenskolan, Institutet för Lokal och Regional Demokrati (ID), Röda Korset, Uppvidinge kommun och Växjö kommun.
- Basutbildningen för kommunikatörer för samhällsorientering och samhällsinformation - Växjö kommun i samverkan med övriga kommuner
- Mottagningsamtal (MOS): Samtal där sökande får information om sina rättigheter samt skyldigheter samt kontaktuppgift till vårdcentral, polisen m.m. - Migrationsverket

### **Utveckla strukturer och förhållningssätt mellan offentliga organisationer och civilsamhället med ett särskilt fokus på att motverka asylsökande och nyanlända kvinnors isolering.**

Pågående insatser/åtgärder:

- Brobyggare 2.0 - Markaryds kommun
- Samhällsguidning med familjefokus - Projektenthet Kronoberg med Växjö kommun som projektägare i samverkan med Alvesta kommun, Lessebo kommun och Uppvidinge kommun samt med Rädda Barnen som huvudsaklig utförare av insatsen.
- VÄV Kronoberg tillsammans - Projektenthet Kronoberg med Växjö kommun som projektägare och samverkansparter från övriga kommuner och civilsamhälle
- Överbrygga utanförskap, motverka segregation i samhället och skapa mötesplatser där människor från olika samhällsgrupper an mötas och lära av varandra - Uppvidinge kommun i samverkan med studieförbund och närpolis

**För mer information** om och kontaktuppgifter till pågående insatser kontakta beredningsgruppens samordnare, Ewa Jonsson 010-2237474, [ewa.jonsson@lansstyrelsen.se](mailto:ewa.jonsson@lansstyrelsen.se)